Lactant lib. I. c. II. Tutelam habent in aquila figura-
tam. Ovid. I. Trist.

Et pictos verberat unda Deos.

hoc est navis tutelam. Tacit lib. V. siue id animal
vel navis insigne fuit. Lucianus d. l. *ὡς δὲ ἡ πρῶτη μὲν
ἰταυέση καὶ ἐν ἡρέμα καὶ ἀπόλη χροσῆν χλωσικον* (non *χοινί-
κον* ut quidam putat) *ἰπικειμένη* h. e. anserculum. Ex hoc
tamen Luciani loco naves quasdam esse quæ anseres
ocentur non rectè putavit lib. 9. c. 17. Ludovicus Gæ-
lius: Tametsi eum in hanc sententiam Eustathius
Odyss. V. impulisse videatur. Hinc Servius ad *Æn.* X.
Solent naves nomina accipere à tutelarum picturâ. Luta-
lius ad *Stat.* Thebaid. II. X. Tutelam navis intelligimus

cum gubernatore navigare, habent enim pictos presules
 quorum nominibus nuncupantur & naves. Lucianus dicit
 τὴν ἐπιπλοῦσαν τῆς νεῆς θεῶν εἶχουσαν τὴν ἰσὴν ἐκαθέρωθεν. Sic
 Virgil. *En. V.* Pristin, Chimæram, Scyllam, & Cen-
 tantum nuncupat naves à tutelæ picturâ, in cuius loci
 explicatione mirum quantum se interpretes torque-
 ant, nec tamen extorqueant. Nonius lib. XII. *Re-*
rum Rom. Quinq; presles navigiorum eâ formâ à marinâ
 beluâ dictorum est. Illud autem nomen plerumquæ à
 Diis & eorum beneficiis impositum, quod præter alle-
 gata testantur hæc: *Perf. Sat. VI.*

 ----- *jacet ipse in litore & unâ*
ingentes de puppe Dii.

Hesychius θεοὶ φοίνικος, ἐς ἰσῆσι καὶ τὰς πρύμνας. *Virgil.*
lib. X.

 ----- *& aurato fulgebat Apolline puppi*

Hæc; tutela navis erat inigne, Græcis πρυμνίου
 πλοῦς ut ex *Veteri Lexico* & *Plutarcho* citato loco patet,
D. Lucas Actor. c. XXIIII v. 11. ἀνὴρ ἡνικε εἰς πλοῦς πρυμ-
 νίου, ἐν τῇ νήσῳ, ἀλεξιαυθέντι πρυμνίου διοπί-
 γγῳ. Ea etiam causa est cur puppi coronas impone-
 bant, quod ibi sacrarium navigii erat. *Virg. I. Ge-*
org.

Puppibus & lecti nauta imposuere coronas.

Propert. lib. II.

Ecce coronata portum tetigere carine.

Illeq; mos tutelam vel nomen navi dandi etiam nunc
 hodie apud nos manet. ut vastæ naves insigniantur vel
 ab Apostolis *der Klein Jacob / Sanct Peter* etc.
 vel ab animalibus *der Löw / der Lindwurm*, vel
 etiam ab inanimatis *der Topff* / etc. quorum pictu-
 ræ adduntur. Sic *Lycoph.* scribit Europam raptam
 fuisse. *Navi πρυμνίου* h. e. tauri formi.

V. 320. *NATE INDIGNOS ADITURE LABO-*
RES)

RES) aditus & obitus correptam habent secundam
Ausonius --- *Viros morte obitâ celebres. Ovid. Fast. IV.*

Sol aditus quem quæris ait ne vana labores

Nupta Jovis fratri.

v. 334. Preme lumina dextrâ) Pro-
pinqui propinquis morientibus oculos claudabant.
Idq; unicum parentum & filiorum votum. Hinc
illud apud Virgil. lib. I. Æn.

--- --- *ô terq; quaterq; beati.*

Quæis ante ora patrum Troiæ sub mœnibus altis

Contigit oppetere --- ---

Idem. Æn. IX.

--- --- *nec te tua funera mater*

Produxi pressive oculos --- ---

Propertius :

At mihi non oculos quisquam inclinavit euntis

Condita sunt vestrâ lumina nostra manu.

Noſter lib. III.

--- --- *ſerâ componunt lumina dextrâ.*

Vide quæ ad iſtum locum notavimus.

v. 337. CUM SIGNIFERUM CRATERA MI-
NANTEM) Intelligit Pholun, unum de Centauris,
qui Herculem peregrinantem hospitio excepit, ut nar-
rant Fabulæ. M. Lucan. lib. VI.

Hospes & Alcide magni Pholus.

Quem ſiſſire cratera urna capaceſſe dixit Juven. Sat. 12. v.

45 Intelligens Herculis poculum, quod Ingentis erat
Quantitatis. Macrobi. Saturn. V. c. 21. *Scyphus Herculis
poculum eſt, ita ut Liberi Patris Cantharus. Herculeſſe
vero fictores veteres non ſine cauſâ cum poculo fecerunt, &
nonnunquam caſaburdum & ebrinum: Non ſolum quo d iſ
heros bibax eſſe perhibetur: Sed etiam quod antiqua Hi-
ſtoria eſt Herculeſſe poculo, tanquam navigio ventis im-*

mensa maria transisse. Vide quæ ille ex omnibus probatis autoribus ad noticiam hujus scyphi narratur. Mentio & apud Plutarchum Alex. in fine, ἅπ' ἀκέραιον Ηρώκλειος ἐκπίων: Non exhaustit Hercules scyphum. Q. Curt. lib. X. Isdem serè diebus convivium apud Theophilum Medium institutum est, ad quod rex cum sodalibus vocatus venit: ibi nondum epoto Hercules scypho repente velut telo confixus ingemuit. Scribitur à Nicetâ Choniata Camathorum logothetam, edacem admodum bibacemque superasse illos, in quorum manibus amphora ut calices versabantur ἐκ τῶν οὐφῶν εἶχος ἀεὶ ἐπιδύπνιον τὸν Ηρώκλειον. Et habebant semper post cœnam illum scyphum Herculeanum. Stephichorus:

Σκυφίον δὲ λαδῶν δένεις ἄμετρον ὡς τελλάζηνον
Πῖν ἐπαρχέμεθ' τὸ ῥά οἱ περιήηκε κέρωςας.

v. 339. PRIMUS IN ÆRATIS POSUISSEM PURP. PURBUS ÆRA) Rostra intelligit, unde rostrata naves, quæ Græcis χαλκίμοσχοι dicuntur. Rostra enim navium χαλκίμοσχοι & ἐμβολοι appellantur. Cujusmodi intellexit Horatius cum ad Meccenatem scribens dicit *Frabem Cypriam*: Nam Tomasum (ita enim scribo cum Stephano) Cypri oppidum æris habuisse metalla Strabo tradidit lib. XIV. Appinguntur autem ea rostra proris ferrea, aut ex ære. Vergil. Æn. X.

Massicus arata princeps secat, æquora tigris
Et post --- --- & campos salis ære secabant,
Vitruvius Pollio de Architecturâ lib. X. c. XXI. Is aries habebat de ferro duro rostrum, ita uti naves longa solent habere, & ex ipso rostro lamina ferrea quatuor circiter pedum XV. fixæ fuerant in materiâ. Ennius apud Varon. lib. VI. Conferre arietem aratam qui perit & qui dum mare sudantes eunt aut sedentes: vel ut Joseph. Scaliger legendum censet in Conject. ad Varronem.

--- --- confertâ rate ineratag, peritè
Qui diuum mare eunt sudantes atq; sedentes

v. 340. CONCUSOQUE RATEM GAUDET
REM PELLERE REMO) Ita lego cum Turnebo.
Nam tollere non $\alpha\beta\gamma$ sensui convenire puto.

v. 356. CELER ASTERION QUEM MATRE
CARENTEM) ad verbum fere expretit Apollonium
lib. I. v. 35.

Ηλυθε δ' ἀστέρων αὐτοχρόνον ὄνμα κομήτης

Γέννατο δινθεντος ἐφ' ὕδασιν ἀπιδανείο

Περσείας, ὀπίθ' Φυλλήης ἀγχιῦδ' νείων.

Quod autem cristatum vocat cometen, adlusum est
ad nomen Cometæ. Nam ut ait Plinius, Cometas
Græci vocant, nostri crinitas, horrentes crine sangui-
neo. Porro in enarratione Argonautarum nonnihil
Valer. ab Apollonio discrepat, quantum in plerisque
nomina conveniant. Tu illum vide a v. 23 lib. I. ad
vers. 228. Longum enim hic foret nomina nominibus
& versam versus comparare. Plenus de Argonaus-
tis, *Dares* initio libri de Trojæ excidio, *Didymus* ad
Od. II. *Pind.* *Psych.* Od. 4. Item *Orphæus*, cuius Argo-
nautica consules. Item Statius Papius lib. V. Nos
absolutum omnium catalogum dedimus infra.

v. 366. DEUCALION CERTUS JACULIS, ET
COMINUS ENSE AMPHION) Gemellos hoc fuisse
arguit versus seq. ——— *Hypso*

Nec voluit similes potuisse ediscere vultus.

Admodum autem venuste matrem introducit in in-
ternoscendis eorum vultibus ambigere. Sic Sil-
Ital lib. II.

Cuncta pares, dulcissq; labor sua nomina natis

Reddere, cō in vulnū genitricis herere duorum.

Claudian. de Castore & Polluce :

————— *juvat ipse Tonantem*

Error, cō ambigua placet ignorantia matri.

v. 371. IN TUA MOX DANAOS TRACTURUS

SAXA CAPHAREU NAUPLIUS) attingit historiam
 Nauplii, qui indignè ferens filii Palamedis necem U-
 lyssis & Diomedis dolis circumventi, plurimorum ex
 Græcis principibus uxores in adulterium pellexit :
 nec eo contentus redeunte à Trojâ victrice classe, sævè
 jactatos tempestate ut in scopulos pertraheret, navem
 frangeret in Caphareo promontorio & opheltis rupi-
 bus ignes accendit : eo naufragi cursum dirigentes
 portum rati, quicquid supererat navium confrege-
 runt: Vide Q Calabrum Paralipom. ξ. Euripides in
 Helena :

Πολλὸς δὲ πρὸς ὄσας
 φλογὸν σέλας ἀμφὶ ρυπαῖς
 δίδοιμι εἰς ἀχαιῶν
 μονοκῶπῳ ἀνὴρ πέτραις
 καφείας τ' ἐμβαλὼν
 εἰργάσις τ' εἰναλοῖς ἀκταῖς
 ὄδιον ἀστὲρ λαμψάς.

Lycophron Callandrâ.

ὄταν κερηθαρῶντας ἐν μέτρῳ ἄγῳ
 λαμπρῆσι φαῖνῃ τὸν ποδὶν ἄλκυ οὐδὲν
 εἴηης. ἀρῆν πῶς ὡς σκαθῆν ἄνδρῳ τῆχῃ.

v. 375. AMPHITRYONIADEN TEGEÆO
 LIMINE CEPHEUS) Historiæ, hi sequentes verius
 non videntur convenire, s̄ cum Apollonio conferan-
 tur. Falsum enim est Ancæum fratrem fuisse eorum,
 qui ejus erant patrum, nec illis erat annis plenior : sed
 contra natu minor. Cum igitur constet ex Apollo-
 nio Lycurgum Ancæi patrem eorum, fratrem fuisse
 natu majorem : legendum puto non Ancæos sed
 Ancæo vellus contingere Phryxi v. seq. 377. Cum
 enim Lycurgus jam senior esset, pro se vicarium qui
 navigaret cum Argonautis dedit filium Ancæum :
 Apollonius v. 163. lib. I,